
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Arredo G. di Grillone Stefania: Istanza di cancellazione di protesti, ai sensi 
dell’art. 4 della legge 12 febbraio 1955 n. 77, come sostituito dall’art. 2 della legge 18 agosto 
2000 n. 235

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Incarico Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;
la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
PREMESSO che l’istanza prodotta dalla Sig.a Grillone Stefania per l’Impresa Arredo G. 

di Grillone Stefania nata a Vibo Valentia Frazione Marina il 02/05/1974, ivi residente in Via 
Pizzo n. 42, prot. n. VV/2022RP/IST/34 del 18/10/2022, tendente ad ottenere, ai sensi dell’art. 
4 della legge 14/01/2015 n. 77, come modificato dall’art. 2 della legge 18 agosto 2000 n. 235, 
la cancellazione dal registro informatico dei protesti dei seguenti titoli:
1.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **970,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        31/10/2019
     Data di levata:          04/11/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)
     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   8049
2.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **1.000,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        31/10/2019
     Data di levata:          04/11/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000058 del 02/12/2022



     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   8050
3.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **1.000,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        31/10/2019
     Data di levata:          04/11/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)
     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   8051
4.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **1.000,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        30/06/2019
     Data di levata:          02/07/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)
     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   7695
5.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **1.000,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        31/07/2019
     Data di levata:          01/08/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)
     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   7791
6.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **1.000,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        31/07/2019
     Data di levata:          01/08/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)
     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   7792
7.  Tipo effetto:            CAMBIALE
     Importo effetto:         **970,00**   valuta: EURO
     Scadenza effetto:        31/07/2019
     Data di levata:          01/08/2019
     Luogo di levata:         Pizzo
     Ufficiale levatore:      Armanda Ilaria Miceli (codice VV/N/5)
     Tipo Pubblico Ufficiale: NOTAIO
     Numero Repertorio:   7793

TENUTO CONTO che in data 17 novembre u.s. è stata inviata raccomandata all’istante 
con preavviso di rigetto in quanto la quietanza allegata alla richiesta di cancellazione non era 
conforme ai sensi di legge riportando delle date non coincidenti con quelle riportate nei titoli;

VISTA la documentazione pervenuta in data odierna ad integrazione dell’istanza del 
24/10/2022;



RICHIAMATI la legge 18 agosto 2000 n. 235, ed in particolare l’art. 2 che ha 
modificato l’art. 4 della legge 12/02/1955 n. 77, in materia di cancellazione di protesti di 
cambiali e vaglia cambiari, sia per quanto alla competenza che alla casistica; 

il decreto dei Ministri dell’Industria e di Grazia e Giustizia, n. 316 del 
09/08/2000, che ha approvato il regolamento di attuazione del registro informatico dei protesti, 
istituito dall’art. 3 bis del D.L.18/9/1995 n. 381 convertito in legge 15/11/1995 n. 480;

le circolari ministeriali, interpretative ed applicative della normativa 
richiamata; 

PRESO ATTO dell'istruttoria, conclusa dal Responsabile del procedimento, in data 
02/12/2022 da cui risulta che l'istanza è supportata da valida documentazione e che il 
pagamento dei titoli protestati di cui si chiede la cancellazione, è avvenuto unitamente agli 
interessi ed ad ogni altra spesa per atti esecutivi, entro il termine di dodici mesi dalla elevata 
dei protesti giuste n.1  liberatoria rilasciata dal beneficiario de titoli;

CONSIDERATO che risulta, pertanto, verificato il regolare adempimento delle 
condizioni previste dalla normativa soprarichiamata;    

DETERMINA

- di accogliere, per le ragioni in premessa illustrate, l’istanza prodotta il 24/10/2022 e integrat 
il 02/12/2022 dalla Sig Grillone Stefania per l’Impresa Arredo G. di  Grillone Stefania nata 
in Vibo Valentia Frazione Marina il 02/05/1974, ivi residente in Via Pizzo a n. 42  e pertanto
provvedere alla cancellazione dal registro informatico dei protesti dei titoli richiamati in 
premessa.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2022-12-02T13:01:56+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




